
KẾ HOẠCH 

Kiểm tra học kỳ I năm năm học 2024 – 2025 

 

Căn cứ Công văn Số: 3972/BGDĐT-TTr ngày 7/8/2023 của Bộ giáo dục 

và Đào tạo V/v hướng dẫn thanh tra, kiểm tra năm học đối với giáo dục mầm 

non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên.  

Thực hiện Công văn số 2000/SGDĐT-TTr ngày 15/9/2021 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra nội bộ; Công văn 

2759/SGDĐT-TTr ngày 11/9/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển 

khai thực hiện công tác thanh tra, kiểm tra năm học 2024-2025; Công văn số 

812/PGDĐT ngày 16/9/2024 của phòng GD&ĐT huyện Vĩnh Bảo về triển khai 

công tác kiểm tra năm học 2024-2025. 

Căn cứ Quyết định số 372/QĐ-TrMN ngày 18/9/2024 cuả trường mầm non 

Vĩnh Phong về việc kiện toàn Ban kiểm tra nội bộ năm học 2024 - 2025; Kế 

hoạch số 373/KH-TrMN ngày 18/9/2024 của trường mầm non Vĩnh Phong về 

việc triển khai thực hiện công tác kiểm tra nội bộ năm học 2024 - 2025;   

Căn cứ vào  kế hoạch nhiệm vụ của năm học và tình hình hoạt động thực 

tế của nhà trường, Trường mầm non Vĩnh Phong xây dựng kế hoạch về việc 

kiểm học kỳ I năm học 2024-2025. Ban kiểm tra nội bộ trường học trường mầm 

non Vĩnh Phong thông báo một số nội dung kiểm tra như sau: 

I/ Mục đích  

- Nhằm đánh giá chất lượng học kỳ I về chăm sóc, nuôi dưỡng giáo dục. 

+ Đánh giá nề nếp các hoạt động (Học, rửa tay, rửa mặt, ăn uống, ngủ) 

của các lớp; môi trường hoạt động cho trẻ, thực hiện quy chế chuyên môn; Công 

tác CSNDGD trẻ ; Hồ sơ sổ sách của giáo viên, nhân viên; Công tác tư tưởng 

chính trị, đạo đức nghề nghiệp 

- Đánh giá chất lượng học sinh để giáo viên có kế hoạch giáo dục phù hợp 

nâng cao chất lượng giáo dục trẻ. 

- Có kế hoạch điều chỉnh và các biện pháp bồi dưỡng đội ngũ đáp ứng 

nhu cầu giáo dục hiện nay. 

- Kịp thời nắm bắt thông tin, phản ánh về việc chỉ đạo, tổ chức thực hiện 

nhiệm vụ năm học của CBGVNV; phân định rõ trách nhiệm, quyền hạn của các 

tổ chuyên môn, cá nhân trong hoạt động kiểm tra theo quy định của pháp luật và 

của ngành. 

- Phát hiện những bất cập trong quá trình thực hiện nhiệm vụ để sửa đổi, 

bổ sung, hoàn thiện. 

- Phòng ngừa, phát hiện, xử lý hoặc kiến nghị xử lý hành vi vi phạm 

về quy chế chuyên môn, kỉ cương công vụ, nề nếp làm việc (nếu có). 

II. Nội dung kiểm tra 
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- Nề nếp các hoạt động (Học, rửa tay, rửa mặt, ăn uống, ngủ) 

- Môi trường hoạt động cho trẻ,  

- Thực hiện quy chế chuyên môn 

- Công tác CSNDGD trẻ  

- Hồ sơ sổ sách của giáo viên, nhân viên  

- Công tác tư tưởng chính trị, đạo đức nghề nghiệp 

III. Phương pháp tiến hành kiểm tra 

1. Đối tượng kiểm tra: Giáo viên, học sinh, nhân viên nhà trường 
2. Địa điểm kiểm tra: Trường mầm non Vĩnh Phong 

3. Thành phần kiểm tra: 

 Ban kiểm tra nội bộ nhà trường theo QĐ kiểm tra số …./QĐ-TrMN ngày    

30/12/2024 của trường MN Vĩnh Phong 

4. Thời gian, lịch kiểm tra:  

-Thời gian 10 ngày, bắt đầu từ ngày 06/01 /2025 -> 9 /1/2025  

- Lịch Kiểm tra (có lịch kèm theo)  

5. Hình thức kiểm tra 

- Dự giờ đánh giá trực tiếp các nội dung kiểm tra của từng lớp. 

- Đánh giá các nội dung kiểm tra và trao đổi rút kinh nghiệm tực tiếp với 

giáo viên, nhân viên được kiểm tra. 

IV. Tổ chức thực hiện 

- BGH nhà trường thông báo kế hoạch và lịch kiểm tra cho toàn thể 

CBGVNV, cha mẹ trẻ năm bắt. 

- Tiến độ thực hiện: từ ngày 06/01/2025 đến hết ngày 08/1/2025 
- CBGVNV nhà trường căn cứ nội dung và lịch kiểm tra chuẩn bị điều 

kiện vật chất bảo đảm thực hiện cuộc kiểm tra: Bố trí học sinh, lớp học, đồ dùng 

trang thiết bị, các hoạt động theo các nội dung kiểm tra.  
Hiệu trường trường mầm non Vĩnh Phong đề nghị Ban kiểm tra nội bộ và 

toàn thể CBGVNV thực hiện nghiêm túc lịch kiểm tra và các nội dung theo Kế 

hoạch kiểm tra học kỳ I năm học: 2024 - 2025./. 

Lưu ý: Lịch kiểm tra có thể thay đổi phụ thuộc vào công việc của nhà 

trường. Nhà trường sẽ thông báo sau. 
        Nơi nhận:  
       - Phòng GD&ĐT (để báo cáo);  

       - CBGVNV, CMTE;     

       - Lưu:  VT.   

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Ngô Thị Thạo 

 

 

 



LỊCH KIỂM TRA HỌC KỲ I  NĂM HỌC 2024-2025  

(Kèm theo Kế hoạch số       /KH-TrMN ngày 26/ 12/2024) 

          

STT Đại diện giáo viên  Lớp Đoàn KT Thời gian 

1 Bùi Thị Phong Nhã NT1 BGH + các thành viên Ngày 06/1/2025 

2 Nguyễn Thị Kim Thu NT2 BGH + các thành viên Ngày 06/01/2025 

3 Nguyễn Thị Thanh 3T1 BGH + các thành viên 
Ngày 07/01/2025 

4 Ngô Thị Phương 4T1 BGH + các thành viên Ngày 07/01/2025 

5 
Nguyễn Thị Hồng 

Gấm 
5T  BGH + các thành viên 

Ngày 08/1/2025 

6 Ngô Thị Thương 3T2 BGH + các thành viên 
Ngày 08/1/2025 

7 Tổ NVNA Bếp ăn BGH + các thành viên 
Ngày 9/1/2025 
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